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Jak w latach poprzednich, wśród wykładowców znakomi-
tości. Tym razem między innymi jedenastu konsultantów
krajowych, sześciu konsultantów wojewódzkich, dwuna-

stu prezesów towarzystw medycznych, ponad dwudziestu kie-
rowników klinik. Organizator – Wydawnictwo Termedia, pa-
tronat naukowy – Polskie Towarzystwo Medycyny Rodzinnej,
Katedra i Zakład Medycyny Rodzinnej Uniwersytetu Me-
dycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, patronat ho-
norowy – Minister Zdrowia.

Zdaniem profesora Jacka Wysockiego, przewodniczącego
Rady Naukowej Kongresu, program „Top Medical Trends”,
czytamy na stronie www.termedia.pl, dojrzewał przez te dzie-
sięć lat. – Staramy się na bieżąco analizować to, czego nasi
słuchacze oczekują. Wiemy, że przyjeżdżają do nas głównie 
lekarze rodzinni, spora grupa internistów, trochę pediatrów 
i cała gama lekarzy różnych specjalności, którzy chcą w cią-
gu trzech dni dostać w pigułce postęp wiedzy medycznej.
Mniejsze jest zainteresowanie czystą nauką, a bardziej prak-
tycznymi rozwiązaniami. My wykładowców profesorów pro-

simy, aby spojrzeli na to, co wydarzyło się w ich dziedzinie 
w ciągu minionego roku, lub wybrali zagadnienie, które spra-
wia największy kłopot lekarzom praktykom. I to się sprawdza,
czego dowodem są dyskusje po wykładach, gdzie w mniejszych
salach spotykają się te najbardziej zainteresowane osoby i tam
padają opisy konkretnych przypadków. Uczestnicy oczekują
od specjalisty konkretnej rady, co z tym pacjentem zrobić –
mówi prof. Jacek Wysocki.

Uroczystym akcentem zakończył się pierwszy dzień kon-
gresu. Nagrodą imienia profesora Andrzeja Steciwko (zmar-
łego w 2012 r. współtwórcy „Top Medical Trends”) uhonoro-
wana została dr hab. Agnieszka Mastalerz-Migas, kierownik
Katedry i Zakładu Medycyny Rodzinnej Uniwersytetu Me-
dycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu i wiceprezes
Polskiego Towarzystwa Medycyny Rodzinnej. Profesor Jacek
Wysocki, rektor Uniwersytetu Medycznego im. Karola Mar-
cinkowskiego w Poznaniu, konsultant wojewódzki w dziedzi-
nie pediatrii, oraz prof. Zygmunt Zdrojewski, seksuolog i en-
dokrynolog z Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich
we Wrocławiu, wyróżnieni zostali „Hipokratesami” Polskiego
Towarzystwa Medycyny Rodzinnej.

W pierwszym dniu „Top Medical Trends” mocno zabrzmiał
głos, że nie da się poprawić opieki zdrowotnej bez zwiększe-
nia liczby i rangi lekarzy rodzinnych. Miejsca w salach wy-
kładowych zajęte były niemal do ostatniego. (AP)

Postęp wiedzy medycznej w pigułce
Sale wykładowe wypełnione były niemal do ostatniego miejsca.

Dla wielu uczestników jubileuszowego kongresu atrak-
cją była średniowieczna mennica na stoisku Termedii.
Każdy mógł samodzielnie lub z pomocą wybić okolicz-
nościową monetę.

W studio telewizyjnym Termedia bardzo często zmie-
niali się interesujący rozmówcy.
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